www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVI

ld :O4719DC2731B7E95

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AV. OETUUO VAROAS S/N
06554398/000i -94 Exercia<>: 2021

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.209

Abre no orçõmento vigente crédito adidonHI suplemenli:Jr e da outras providências

DECRETA:

Artigo l o.- Fica aberto no o rçame nto vigente, um crédito a dicio n a l suplementar na
importância de R$585. 000, 00 distribuidos as segu intes dotações:

Suplementação ( + )

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

452 01.031.0001 .2002.0000 MANUTENÇAO ADMINISTRATIVA CAMARA MUNICIPAL
3 ,3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS oe TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
ocn Reçvrsos Ordin.trios
100 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRACAO

43

44

04.122.0002.2008.0000
3.3.90.36.00
001
100 000

04.122.0002.2008.0000
3 .3.90.39.00
001
100 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordlnérioa
Ge,al

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
Ge,al

02 06 02 FUNDES - FUNDO OE MANUT DESENVOL DA EOUCACAO BASICA

154 12.361.0010.2025.0000
3.1 .90.04 .00
116
230 000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB MAGISTERIO - FUNDES 60%
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Transfen\nclas do FUNDES - Exceto Complementação da União
FUNDES - Magistério

157 i2.361 .0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO INFANTIL- FUN

160

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
116 Transferêndl!ls do FUNDES - Exceto Complementação da União
230 000 FUNDES - Magistério

12,365.0012.2076.0000
3.1.90.04 .00
116
240 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO INFANTIL · FUN
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Transferênàas do FUNDES - Exceto Complementação da Un!ao
FUNDEB - OUtros

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.209

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVlÇOS URBANOS

203 26. 782.0017.2035.0000 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001 Recursos Ofdinários
100 000 Geral

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

205 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001 Recursos Ordinários
300 000 SaOde

206 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recu~ Ordinários
300 000 Saúde

208 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML
001 Recursos On:llnários
300 000 SaOde

209 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 Recu~ Ordinários
300 000 Saúde

210 10.301.0023.2037.0000 FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

585.000,00

10.000.00
F .R.: 1 001 00

50.000,00
F.R.: 1 001 00

60.000,00
F.R.: 1 001 00

80.000,00
F.R.: 1 116 01

30.000,00
F.R.: 1 116 01

30.000.00
F.R.: 1 116 0 1

10.000,00
F.R.: 1 001 00

85.000,00
F.R.: 1 001 00

14.000,00
F.R.: 1 001 00

5.000,00
F.R.: 1 001 00

63.000,00
F.R.: 1 001 00

71.000,00
F.R.: 1 001 00

292 10.301.0023.2183.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIACOVID-19 57.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 214 02
214 Transferências Fundo a Fundo de Rea.u-sos do SUS provenlentes do Govem
115 000 Recu~ Vinculados

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

383 08.244.0002.2058.0000 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
311
400 001

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1° c:onvenlo>

10.000,00
F.R.: 1 311 04

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.209

02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

384 08.244.0002.2058.0000 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
311
400 001

Transferência de Recu= do Fundo Nacional de Assistência s«ial -FN
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1'convenio>

10.000,00
F.R.: 1 311 04

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

01 .031.0001 .2002.0000
4.4.90.51 .00

001
100 000

MANUTENÇAO ADMINISTRATIVA CAMARA MUNICIPAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

ReculiOS Olllinários
Geral

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

81 12.361.0010.1042.0000 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DEU. ESCOLARES · -575.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 190 01

190 Outros Recu= Vinculados à Educação
115 000 ReculiOS Vinculados

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

SANTA LUZ, 01 de abril de 2021

JOSE LIMA DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

132.842.824-91

ld:0504E33AOOAS7A80

-585.000,00

ESTADO DO PIAUÍ n
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ li,~

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO SRP • PP Nº 012/2021

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMSL-PI nº, 005/2021.

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMSL-PI nº. 005/2021 .

Partes: MUNICIPIO DE SANTA LUZ- PI X MUNICIPIO DE PASTOS BONS - MA.

Objeto: Adesão do Município de Pastos Bons - MA ao SRP/PMSUPI na condição de
Carona - Possibilidade Jurídica.

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, o município de Pastos Bons - MA, preços registrados
na Ata nº 003/2021 do SRP/PMSL-PI, que tem por objeto o Registro de Preço para a
Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de horas máquinas
(trator agrícola de pneus, trator sobre esteiras, pá carregadeira, escavadeira hidráulica
sobre esteiras, retroescavadeira sobre pneus, motoniveladora, caminhão caçamba e
caminhão pipa) para atender as Demandas do Município de Santa Luz - PI - Pregão
Presencial SRP nº. 012/2021.

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

Santa Luz - PI, 02 de julho de 2021 .

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO
Prefeito Municipal